MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA
CENTRO DE ARTE E CULTURA

BOLSAS PARA ATUAÇÃO NO CENTRO DE ARTE E CULTURA (CAC)
EDITAL Nº 25/2022 – PROEXT/DAC

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT), através do Departamento de Arte e Cultura

(DAC), no uso das atribuições que lhe conferem o estatuto e regimento da UFRRJ, torna

público o resultado final e a classificação geral do edital de bolsas para atuação no

Centro de Arte e Cultura do ano de 2022 a 2023, com cadastro de reservas.

PRODUÇÃO CULTURAL

CPF do(a)
candidato(a)

Nota da
carta de
intenção

(E1.1)

Nota do
portfólio

(E1.1)

Nota da
entrevista

(E2)
Nota final Resultado

Helen Cristina de
Araujo Freitas

9 9,7 9,5 28,2 Classificado(a)

Daniela Camargo
de Andrade

8,7 8,3 9,33 26,33 Classificado(a)

***01737** 7,7 7,7 8,46 23,86 Cadastro de
reserva

***319337** 7 8,3 8,33 23,63 Cadastro de
reserva

***576497** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***075097** 7,7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***105737** 7 7,7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***304107** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***911917** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***977487** 8 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA
CENTRO DE ARTE E CULTURA

OFICINAS

CPF do(a)
candidato(a)

Nota da
carta de
intenção

(E1.1)

Nota do
portfólio

(E1.1)

Nota da
entrevista

(E2)
Nota final Resultado

Eduardo Aziel dos
Santos Souza

10 10 9,83 29,83 Classificado(a)

Adrielle Ortiz
Santiago de

Souza

9,7 10 10 29,7 Classificado(a)

Felipe da Costa
Machado

9,7 10 9,66 29,36 Classificado(a)

Max Gomes 9,7 10 9 28,7 Classificado(a)

Ricardo Vieira
Leitão Filho

9,3 9 10 28,3 Classificado(a)

Thainá Correia da
Silva

9,3 9,3 9,66 28,26 Classificado(a)

Daniela Alves
Ferreira de Souza

8,3 9 10 27,3 Classificado(a)

Milena Cristina de
Souza Leal da

Silva

8,7 9 9,5 27,2 Classificado(a)

Isabella Rebeka
Arruda Oliveira

9,3 9,3 8,5 27,1 Classificado(a)

Walace Rodrigues
de Oliveira

9 8 10 27 Classificado(a)

Breno Henrique
Santana Silva

8,7 8,3 9,88 26,88 Classificado(a)

***534397** 9,3 9,3 8,25 26,85 Cadastro de
reserva

***937187** 8,7 9,3 8,33 26,33 Cadastro de
reserva

***855947** 8,3 8,7 8 25 Cadastro de
reserva

***123937** 8,3 8,7 8 25 Cadastro de
reserva

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA
CENTRO DE ARTE E CULTURA

***704188** 8,7 8 8,25 24,95 Cadastro de
reserva

***718357** 7 9,3 8,16 24,46 Cadastro de
reserva

***927447** 8 8 8,23 24,23 Cadastro de
reserva

***987127** 8,3 8,3 7 23,6 Cadastro de
reserva

***335637** 8,3 8,7 0 17 O(a) candidato(a)
não compareceu

na entrevista.

***660457** 7,7 8,7 0 16,4 O(a) candidato(a)
não compareceu

na entrevista.

***921307** 8,7 7,3 0 16 O(a) candidato(a)
não compareceu

na entrevista.

***604377** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***556687** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***168757** 8 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***647437** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***678777** 8 8 -------- -------- Cadastro de
reserva

***484087** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***329457** 8 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***193197** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***124047** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***053816** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***504637** 7,3 8 -------- -------- Cadastro de

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA
CENTRO DE ARTE E CULTURA

reserva

***393467** 8,3 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***411997** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***855017** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

SECRETARIA

CPF do(a)
candidato(a)

Nota da
carta de
intenção

(E1.1)

Nota do
portfólio

(E1.1)

Nota da
entrevista

(E2)
Nota final Resultado

Evellyn Christine
de Assumpção

Husbardo

8,7 9 9,5 27,2 Classificado(a)

***432247** 8 9 9,25 26,25 Cadastro de
reserva

***713177** 9 7,7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***608767** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***846307** 8,3 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***599357** 8 7,7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***436107** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***531777** 7,3 8,3 -------- -------- Cadastro de
reserva

***384248** 7,3 7,16 -------- -------- Cadastro de
reserva

***779537** 7,7 8,3 -------- -------- Cadastro de
reserva

***270207** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA
CENTRO DE ARTE E CULTURA

***773387** 7,3 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***874177** 7,3 7,7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***935672** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***235447** 7,7 7,3 -------- -------- Cadastro de
reserva

ANALISTA DE MÍDIAS SOCIAIS

CPF do(a)
candidato(a)

Nota da
carta de
intenção

(E1.1)

Nota do
portfólio

(E1.1)

Nota da
entrevista

(E2)
Nota final Resultado

Thayná
Nascimento Bispo

7,3 8 9,33 24,63 Classificado(a)

Fellipe Teixeira
Petini

7,7 8 8,66 24,36 Classificado(a)

***419217** 8,3 7 7,53 22,83 Cadastro de
reserva

***241757** 7,7 7,7 0 15,4 O(a) candidato(a)
não compareceu

na entrevista.

***910017** 7,7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***072617** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***097947** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***477318** 7,3 7,7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***430673** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***761518** 7,5 7,6 -------- -------- Cadastro de
reserva

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA
CENTRO DE ARTE E CULTURA

DESIGNER GRÁFICO

CPF do(a)
candidato(a)

Nota da
carta de
intenção

(E1.1)

Nota do
portfólio

(E1.1)

Nota da
entrevista

(E2)
Nota final Resultado

Luis Arthur Santos
da Silva

9,3 10 9,66 28,96 Classificado(a)

***715767** 8,7 9 8,33 26,03 Cadastro de
reserva

***707037** 8 7,3 -------- -------- Cadastro de
reserva

***284967** 8 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***403827** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***973927** 7,3 7,7 -------- -------- Cadastro de
reserva

***883247** 8,7 8,3 -------- -------- Cadastro de
reserva

***146857** 7 8 -------- -------- Cadastro de
reserva

***946997** 7,7 8 -------- -------- Cadastro de
reserva

SUPERVISÃO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS

CPF do(a)
candidato(a)

Nota da
carta de
intenção

(E1.1)

Nota do
portfólio

(E1.1)

Nota da
entrevista

(E2)
Nota final Resultado

João Victor
Pereira de Canha

9 9,7 9 27,7 Classificado(a)

***728887** 8,3 8,7 7,66 24,66 Cadastro de
reserva

***273897** 7 7 -------- -------- Cadastro de
reserva

6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA
CENTRO DE ARTE E CULTURA

***709447** 7,7 7,3 -------- -------- Cadastro de
reserva

Seropédica, 14 de outubro de 2022

Rosa Maria Marcos Mendes
Pró-Reitora de Extensão

7